Mahmut, yeni kurulacak

2 Sultan II. Mahmud, köşkün yerine, yeni baştan bir kasır yaptırdığından buna

“İcâdiye Kasrı” denilmiştir. Şair Pertev Paşa (1786-1837), İcadiye Kasrı’nın ya-

pılışı ile ilgili yazdığı manzumede, kasrın özelliklerini övdükten sonra, yapılış

tarihini de ebced hesabıyla Hicrî 1249 (M.1833) olarak vermiştir. (Pertev Paşa,

Dîvân-ı Pertev Paşa, s. 35.) 1853 yılına kadar Osmanlı hanedanının mülkleri

arasında sayılan (emlâk-ı seniye) İcâdiye Kasrı’na “Hekim Girmez Kasrı” da

denilmiştir. Bk. M. Celalettin Atasoy, Kandilli Tarihi, İstanbul, 1982, s. 49.

süvari birliklerinin kışla ihtiyacını karşılamak amacıyla Hicrî 1244
(M.1828)’de, Çengelköy sırtlarında Nikola ve Atanaş adlı iki gayr-ı
müslim vatandaşa ait arsaları da satın aldırarak, Kenan Efendi Çift-
liği ile komşu olan Kuleli Bahçe’nin sınırlarını genişletmiştir. Aynı yıl
Kuleli Bahçe’ye, Sultan II. Mahmud’un emriyle, tek katlı, ahşap bir
kışla yapılmıştır.4 Kuleli Süvari Kışlası’nın tarihinden bahseden bü-
tün kaynaklar, kışlanın 1828 yılında, tek katlı ve ahşap olarak inşa edil-
diği5 konusunda birleşmektedirler.6 Thomas Allom (1804-1872)’un
İstanbul ve Batı Anadolu bölgesine 1837 yılında 10 ay süreyle yaptığı
seyahatinde çizdiği ve 1838 yılında Londra’da basılan kitabında yer
alan gravürüne7 göre Kuleli Süvari Kışlası’nın denize bakan kısmı üç

4 “Yeniçerilerin lağvıyla nizâmât-ı askerîyenin vaz‘ı esnasında devletçe kışla-

ların teksîrine lüzum görüldüğünden Sultân Mahmûd Hân-ı Sânî Hazretleri

zamânında ve 1244 (1828) tarihinde süvariye mahsûs ahşab ve bir katlı olarak

şimdiki Kuleli Kışlası binâ olunmuşdur.” Bk. Mehmed Es’ad, Mir‘ât-ı Mekteb-i

Harbiyye, İstanbul 1310 (1893), s. 172. “İşbu kışlanın mevkii bidayette Bos-

tancıbaşı Odaları namı ile yâd olunurken cennet-mekân Sultân Mahmûd

Hân-ı Sânî hazretleri ahşap olarak 1244’te (1828/29) süvarilere mahsus olmak

üzere bir kışla yaptırdığı gibi kurbunda ve sahil-i bahrde Kaymak Mustafa

27

Kuleli Kışlası’nda gerekli onarım ve ek binaların yapımı için
Hazine-i Hassa Müdürü tarafından Sultan Abdülmecid’in iradeleri
doğrultusunda yukarıda belirtilen keşif raporları düzenlenmiştir. H.
1260 Muharrem ayının (Ocak 1844) ilk gününden itibaren hazineden
gerekli malzemenin alımı için peşin iki yüz akçe verilmesi ve başlan-
gıcından itibaren her hafta içinde ellişer kese akçe verilerek gerekli
onarım ve ek binaların yapılmasının uygun olduğu 19 Ocak 1844 ta-
rihli padişah iradesinde belirtilmiştir.28